
Tunø i 2024 
 
ÅRETS Ø 2024-24. Vi blev kåret til Årets Ø 2024 & 2025! Komiteen var imponerede af indsatsen med 
nye boliger; med initiativet til at give købmanden økonomisk sikkerhed; de nye færgetider osv... 
Dette blev fejret den 8 juni på havnen med taler og stort fremmøde, trods silende regn. Senere blev det 
fejret igen af 82 medlemmer, som kom til en vellykket Oktoberfest med alt betalt. Der er stadig penge 
tilovers fra Årets Ø, så vi planlægger at afholde en fest igen til oktober. Denne gang med en mindre 
egenbetaling.  
 
BYGGERIET af 8 almennyttige boliger på Skolen går flot fremad. Der er mange tilmeldinger til de nye 
boliger. Så når husene står klar til indflytning sidst på året 25, glæder vi os til at hilse på nye Tunboere. 
FÆRGEN sejler med 4 afgange på hverdage, så der er muligheder for at komme frem og tilbage samme 
dag. 
 
VORES IDRÆTSFORENING. Vi er i dialog med Kommunen om at BBF kan benytte skolen efter 
håndværkerne er flyttet ud. TIAF – Tunø Idræts- og Aktivitetsforening under dannelse med assistance 
fra Ole Eliasen. Denne forenings formål er at samle Tunøs beboere og gæster til fælles aktiviteter, 
tilpasset alle aldre og hver persons lyst, interesse og formåen. 
 
HJEMMESIDEN www.tunø.dk er endelig under udarbejdelse. Rami vil skitsere mere om dette senere. 
 
PRÆMIEN ÅRETS Ø. Vi har stadig vores pulje på 70.000 kroner fra Årets Ø, som skal bruges til 
forskellige formål, der kan gavne Tunø, i form af bedre socialt samvær, mere turisme og lignende. Indtil 
nu har Kirsten Foreslået en Flagalle fra havnen til byen. Vi hilser frivillige i flaggruppen velkomne. 
Måske er der andre forslag i dag? Så kan de komme med under sidste punkt: ”eventuelt”. 
 
MEJERIET har haft en svær tid, men der er fundet en løsning, så de åbner heldigvis igen den 11 april. 
RØGERIET er lige åbnet med Niels og Rami som forpagtere. Der er opsat glasvægge og markiser, som 
helt sikkert vil give flere gæster mulighed for at sidde her i dårligt vejr. 
MINIGOLFEN har skiftet ejer, så nu er det Julie der står for det. Med lækkert smørrebrød.  
BLÅKÆRGÅRD er i gang med større ombygning, så der, udover pizzaer, nu også kan bydes mere 
komfortable værelser til gæsterne.  
 
KØBMANDEN. Vi takker Anders og Anita for jeres flotte arbejde, som har bevist at det er muligt at drive 
en sund købmandsforretning her på Tunø. Vi håber at butikken snarest kan lukke op igen. 
 
NØDBEREDSKAB. René har gang i beredskabet, således får Tunø inden længe en mega generator i 
100.000-kroners klassen, i tilfælde af strømsvigt, som hvis et kabel rives over eller andre situationer. 
Samtidig arbejder BBF med René som tovholder, at der oprettes et nødberedskab på skolen i 
forbindelse med det af regeringen anbefalede beredskab. 
 
ANTALLET af medlemmer i BBF steg fra 88 i 23 til 115 i 24! Indtil forleden var lige knap 100 tilmeldinger i 
år. Vi satser på 120 medlemmer i 2025.  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tunø.dk/


Ø-UDVALGET mødes cirka hver anden måned, hvor aktuelle emner tages op. Her har BBF i øjeblikket 
to repræsentanter siddende. Vi forventer der udskrives valg til det nye Ø-Udvalg i år. Sidste gang for to 
år siden, gik der kludder i afstemningen, hvor alle pludselig kunne stemme på alle. Det oprindelige 
kommissorium var sådan, at øboere kan stemme på to øboere og fritidshusejere kan stemme på to 
fritidshusejere – og BBF har altid en repræsentant i Ø-Udvalget. Det kunne således være teoretisk 
muligt, at fritidshusejerne i kraft af deres flertal kommer i flertal, så de to øboere ikke stemmes ind. 
Beboerforeningen har udfærdiget en kort skrivelse til Odder Kommune vedrørende dette 
kommissorium. 
VEJENE på hele Tunø er i en elendig forfatning. Odder Kommune ser på det. 
GRUNDVANDET står højt. I skoven er træerne ved at drukne, så de risikerer at dø. Skovvejene er så 
mudrede, at man ikke kan færdes her. Kommunen har planlagt, der kommer en gravemaskine over og 
graver grøfterne op - og overkørslerne til skovstykkerne bliver også gravet op. Det sidste udløb ved 
Havrenden bliver gravet op, og her kommer et meget stort rør ned, så der ikke længere kommer en prop 
af forstoppelse i det sidste hul inden havet.  
HAVNEN er snart en ruin. Både broerne og vejen til færgen er i elendig forfatning. Det kan man ikke 
byde de mange gæster, både sejlere og gående turister, som får et dårligt første indtryk af Tunø. Dette 
emne kæmper BBF meget for i Ø-Udvalget. Der er i Odder Kommune nedsat et udvalg til opstart af en 
Strategisk Fysisk Udviklingsplan med henblik på at søge store fondsbeløb til blandt andet renovering af 
havn, men også til almindelig udvikling by og havn imellem. 
 
 


